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暑さも少しずつ和らいできました。過ごしやすくなった気候や虫の

声に秋の気配を感じます。戸外遊びが気持ちよくなる季節、お散歩や

運動遊びを取り入れながら、秋の自然に触れたり体をたくさん動かし

て元気に過ごしたいと思います。先日はお忙しい中、保護者面談にお

越しいただきありがとうございました。園とご家庭でのお子さんの様

子や成長などを情報共有することができました。これからのより良い

成長に繋げていきましょう。また、園へのご要望等もお聞かせいただ

きありがとうございました。面談は終わりましたが、お子さんの事、

育児の悩み、園へのご意見などなど気になる事があれば、いつでもご

相談ください。

今月の保育目標

・残暑に留意し、水分補給をこまめに行いながら、活動と休息のバラ

ンスをとり、健康に過ごせるようにします。

・身近な自然に興味・関心を持ち、見たり触れたりするなど、五感で

季節の移り変わりを感じるようにします。

９ 月 の 園 だ よ り

令和４年９月1日発行

南通りすこやか保育園

主任 最上 玲子

９月の行事予定

日時：９月９日（金）10：００～

場所：たまご公園

参加クラス：ばら・ひまわり・さくら組

先月お知らせの通り、保育活動の一環として

「ミニ運動会」をたまご公園にて行います。保護

者の見学は自由とさせて頂きますが、ひと家族に

つき2名様まででお願い致します。ご都合がつく

ようでしたら是非お子様の頑張る姿を応援しにい

らしてください。雨天時の予備日は9/16（金）

です。

９月は防災月間です。保育園では、日頃から園内・園周辺の安全

チェックをし、月に一度避難消火訓練を実施しています。明日は城

東消防署の職員の方が来園し、避難訓練や通報訓練などを指導して

下さいます。子ども達は消防車が来ることを楽しみにしているよう

です。

ご家庭でも、お子さんと一緒にご自宅周辺の

避難場所や危険箇所の確認、防災用品の点検

などを行い、防災意識を高めることができる

とよいですね。
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26 月
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30 金 交通安全教室

敬老の日

お誕生会

秋分の日

身体測定の週

生活安全指導

ミニ運動会　予備日

　　

ちゅーりっぷ組　ミニ遠足

3.4.5歳児　ミニ運動会

行事予定

避難訓練（城東消防署来園）
ミニ運動会

9月生まれのお友だち
お知らせ

プログラム
1.開会式

2.ラジオ体操

3.かけっこ（さくら→ひまわり→ばら）

4.ダンス（ばら+ひまわり）

5.ダンス（さくら）

6.紅白対抗リレー（3クラス混合）

7.パラバルーン（さくら）

8.閉会式・メダル贈呈（さくら）

最後にクラスごとに記念写真を撮ります。



日 曜

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金

10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火
28 水
29 木
30 金 交通安全教室

敬老の日
お誕生会

秋分の日

身体測定の週
生活安全指導

ミニ運動会　予備日
　　

ちゅーりっぷ組　ミニ遠足

3.4.5歳児　ミニ運動会

行事予定

避難訓練（城東消防署来園）


